
Dodatek č. 1

ke smlouvě o dílo

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,
Aktualizace mapy letiště v Hradci Králové

č. zhotovitele: 8/2019

č. objednatele: CES 2019/1974

Smluvní strany:

1. Objednatel: Statutární město Hradec Králové
Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
Zastoupený: na základě vnitřních předpisů Ing. Milanem Brokešem,

vedoucím odboru správy majetku města, magistrátu města
IČ: 00268810
DIČ: CZ00268810
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Hradec Králové
č. účtu: 426 511 /0100
Osoba oprávněná jednat za objednatele:

dále jen „objednatel“

a
2. Zhotovitel: Ing. Jiří Fiedler

Sídlo: 500 12 Hradec Králové - Nový Hradec Králové
IČ: 10471979
DIČ: CZ560121066 (není plátce DPH)
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

dále jen „zhotovitel“

1



1. Smluvní strany se dohodly na níže uvedené změně smlouvy o dílo č. objednatele CES 2019/1974
uzavřené dne 18.12.2019 (dále jen „smlouva o dílo") formou tohoto dodatku.
V průběhu realizace díla došlo k nepředvídatelným situacím, které měli vliv na termín dokončení
díla.

Předmětem smlouvy jak již je předesláno je aktualizace mapy areálu letiště Hradec Králové.
Realizace díla je plně závislá na kooperaci se zadavatelem, správcem letiště a uživatelem letiště.
Konkrétně se jedná, např. o určení parcel a výměr jejich částí v neveřejném prostoru letiště a
určení parcel dotčených inženýrskými sítěmi. Především při určení průběhu vedení inženýrských
sítí je zhotovitel přímo závislí na správci letiště. Správce letiště je jediný, který je schopen určit
přesný průběh inženýrských sítí i dotčené parcely, a to na základě svých odborných historických
znalostí, tzn. správce letiště byl nejen přítomen, ale i koordinátorem akcí probíhajících kdy v areálu
letiště. Proto tyto úkony je nutné provést v terénu za přítomnosti určeného zástupce zadavatele
(správce letiště který přesně specifikuje vedení inženýrských sítí, což není možno
učinit Zhotovitel, ale i objednatel je tudíž přímo závislí na správci letiště (Ing.

a jeho nabytých znalostech a zkušenostech po čas vykonávání funkce správce letiště.
Objednatel z výše uvedeného důvodu objednal vypracování „Aktualizace mapy letiště v Hradci
Králové", aby již nebyl v tomto ohledu závislí na místních znalostech jediné osoby.
K posunu termínu dokončení díla dochází z důvodu nemoci správce letiště a potažmo vyhlášením
nouzového stavu, dne 12.3.2020, z důvodu výskytu koronaviru. Zároveň byly vnitřními předpisy
zadavatele zpřísněny podmínky konání osobních schůzek. V důsledku přerušení školní výuky byl
příslušný zástupce - správce letiště odkázán na pobyt v domácím prostředí. Ze strany zadavatele
nebylo proto možno poskytnout nutnou součinnost k řádnému plnění díla.
Zhotovitel požádal o posun plnění díla do 10.7.2020. S ohledem k výše uvedené skutečnosti.

2. Vzhledem k výše uvedenému se smluvní strany v souladu s ČI. XIII. odst. 3. smlouvy a dále
v souladu se směrnicí Zastupitelstva města Hradec Králové a primátora města č. 1/2019, kterou se
stanoví postup města Hradec Králové při zadávání veřejných zakázek, dohodly na realizaci změny
doby plnění závazku ze smlouvy, jak je dále uvedeno.

3. Původní doba plnění závazku činila „do pěti měsíců od nabytí účinnosti smlouvy*', kdy k nabytí
účinnosti smlouvy došlo 18.12.2019.

II.

1. Smluvní strany se na základě výše uvedeného zdůvodnění dohodly na zrušení původního textu
odst. 1. ČI. IV. smlouvy „Doba plnění" a jeho nahrazením novým zněním takto:

1. Doba provedení díla:

Termín zahájení provádění díla: ihned po nabytí účinnosti smlouvy

Termín dokončení díla: do 10.7.2020

2. Ostatní ujednání uzavřené smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze
změn.

III.

1. Obě smluvní strany prohlašují, že se stextem tohoto dodatku seznámily, souhlasí sním a na
důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.



2. Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v tomto dodatku jsou přesné a že se
jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je
oprávněn zpracovávat poskytnuté osobní údaje uvedené v tomto dodatku za podmínek dle
zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem
uveřejnění v registru smluv.

4. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění dodatku
třeba, aby byl uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní
strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený
rozsah metadat:

Identifikace smluvních stran:
Objednatel: Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408,502 00 Hradec

Králové, IČ 00268810, ID datové schránky: bebb2in

Zhotovitel: Ing. Jiří Fiedler, Brožíkova 1680/29, 500 12 Hradec Králové - Nový Hradec Králové,
IČ 10471979, ID datové schránky: s3n3xb

Vymezení předmětu smlouvy:

Smlouva o dílo - Aktualizace mapy letiště v Hradci Králové
Cena: 93.000 Kč bez DPH

Datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o
registru smluv.

5. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu. Z nichž objednatel obdrží
dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.

V Hradci Králové dne” .P. 2.Q2D............. V Hradci Králové dne .. 1.A..".05:. .2020,

za zhotovitele
Ing. Jiří Fiedler Ing. Milan Brokeš

vedoucí odboru správy majetku města

3


